
SPORT | Východní Čechy

„Fotbal je v Německu vnímán jinak“
TOMÁŠ RAIS

Srch – Druhou nejvyšší
soutěž si poprvé vyzkoušel
na jaře roku 2006 v dresu
tehdejšího FK AS Pardubice.
S přesunem druholigové li-
cence se stěhoval do Soko-
lova, kde si ho vyhlédla
Mladá Boleslav, hostoval i ve
Slovanu Liberec.
Do Pardubic se pak vrátil

na stadion Pod Vinicí, kde
hrál za FK Pardubice v ČFL
a ve Fotbalové národní lize.
V roce 2013 zamířil do Ně-
mecka. Nyní čtyřiatřicetiletý
JAROSLAV DITTRICH je
zástupcem české enklávy
v Neugersdorfu, se kterým
již oslavil dva postupy.

Jak jste si užil zápas proti
Pardubicím, kde jste dříve
působil?
Pro nás to byla především

zajímavá konfrontace. Já
osobně jsem se moc těšil,
protože pár kluků stále
znám z doby, kdy jsem s
nimi v týmu hrál. Jeřábek,
Řezníček, Šejvl, Kudrna... To
jsou čtyři jména, která si
teď v první chvíli vybavím.
Jsem rád, že jsme zápas
zvládli alespoň tímto způ-
sobem a neprohráli jsme.

Poprvé jste do Pardubic přišel

už před deseti lety. Jak na to
období vzpomínáte?
Tehdy se hrála druhá liga

ještě na Letním stadionu.
Bylo to v jiném prostředí
než při mém druhém půso-
bení v Pardubicích, ale ur-
čitě na to vzpomínám rád.
Byly to moje začátky, od
kterých jsem se potom od-
razil do velkého fotbalu.

Jak jste spokojený nyní v Ně-
mecku?
Vše probíhá dobře. Když

jsem přicházel, tak se v Ne-
ugersdorfu hrála až šestá
nejvyšší soutěž. Přáním na-
šeho prezidenta bylo posu-
nout se do čtvrté ligy. To
jsme splnili a během tří
ročníků dvakrát postoupili.

Teď máme za sebou první
sezonu ve čtvrté lize, v níž
jsme skončili na pátém
místě. Myslím, že to je v
konfrontaci s ostatními
týmy super umístění. Na
některé zápasy přijdou tře-
ba i tři tisícovky lidí. Kulisa
je potom jiná, souvisí to i s
mentalitou. Celkové vnímá-
ní fotbalu v Německu, i na
této úrovni, je výrazně lepší
než v české lize.

Diváky v Neugersdorfu baví i
česká skupina fotbalistů...
Pro nás je výhoda, že

lepším domácím hráčům se
na východ Německa moc
nechce. Pro Čechy je to
kousek za hranicemi. Kon-
krétně pro mě a další kluky
je to z Prahy na dojíždění.
Už nejsme nejmladší a dě-
láme si někdy srandu, že je
to pro nás ideální destinace
na fotbalový důchod. A zá-
roveň super příležitost za-
hrát si ještě fotbal.

Další přestup ve vaší fotba-
lové kariéře tedy již neplá-
nujete?
Jde hlavně o to, aby nám

sloužilo zdraví. Jestli tu bu-
deme i příští rok, to zatím
nikdo neví. Budeme bojovat
v této sezoně. Co přijde po-
tom, to se teprve uvidí.

BÝVALÝ PARDUBICKÝ HRÁČ Jaroslav Dittrich (vpravo) v současné
době hájí barvy FC Oberlausitz Neugersdorf. Foto: Deník/Luboš Jeníček

Brazilec Orlando Luz: Z kvalifikace až k trofeji
Rieter Open:Mladý
tenista v Pardubicích
získal svůj první titul
mezi dospělými.

TOMÁŠ RAIS

Pardubice – Vítězem dru-
hého ročníku tenisového
turnaje Rieter Open se stal
překvapivě osmnáctiletý
Orlando Luz z Brazílie. Ve
finále mezinárodního tur-
naje kategorie Futures s
dotací 25 000 dolarů zdolal
ve dvou setech Němce
Petera Torebka.
„Je to můj první titul,

jsem opravdu šťastný. Začal
jsem v kvalifikaci a vyhrál
celý turnaj, odehrál jsem
zde osm zápasů. Je to pro
mě velké vítězství,“ líčil
po finálové bitvě spokojený
Orlando Luz.
Jeho vstup do posledního

zápasu turnaje ovšem tak

jednoznačný nebyl. Torebko
získal první dvě hry, až pak
se dostal ke slovu talento-
vaný Brazilec. Otočil stav
prvního setu na 6:2 a získal
psychologickou výhodu do
druhé sady.
„Byl jsem trochu nervózní

a ztratil jsem první dvě hry.
Pak jsem to hodil za hlavu a
začal hrát naplno,“ uvedl
bývalý hráč číslo 1 na svě-
tovém juniorském žebříčku.
Vstup do druhého setu

vyšel Luzovi lépe a dostal se
do vedení 2:0. Torebko sice
snížil, jenže Luz pak utekl
na 5:1. Němec pak jednu hru
získal pro sebe, ale Brazilec
pak úspěšně servíroval na
vítězství a po hodině a sed-
mi minutách utkání dovedl
do vítězného konce.

DAVIS CUP A TURNAJE
Orlando Luz letos již

odehrál několik turnajů v
Itálii či juniorku na French
Open. Jaký je jeho další

program?
„Čeká mě ještě jeden tur-

naj v Neapoli, potom se
vracím do Brazílie. Připojím
se k našemu daviscupové-
mu týmu, se kterým budu
trénovat, ale do zápasů ještě
nezasáhnu. Budu se doma
připravovat na další turnaje
v Evropě. Čekají mě zápasy
v Itálii a dalších zemích,“
prozradil brazilský tenista.
Po finále nevyloučil ani

možnost návratu na příští
ročník Rieter Open. V Par-
dubicích byl s organizací
turnaje spokojený.
Teď se bude soustředit na

další posun ve světovém
žebříčku. V něm se zatím
pohyboval na pozicích ko-
lem páté stovky. „Budu tré-
novat, abych se postupně
dostal ještě výše,“ ujistil
Orlando Luz.
Rieter Open – finále

dvouhry: Orlando Luz
(Brazílie) – Peter Torebko
(Německo) 6:2, 6:2.

FINALISTÉ. Trofeje pro nejlepší tenisty pardubického turnaje Rieter Open jsou rozdány. Ve finále
uspěl Orlando Luz (vpravo) z Brazílie, jenž přehrál Němce Petera Torebka (vlevo). Foto: Deník/Luboš Jeníček

Po remíze s Neugersdorfem
přijede ve středu Poprad
Srch – Třízápasovou sérii
přípravných zápasů FK Par-
dubice v minulém týdnu
uzavřel duel s německým
Neugersdorfem. Pardubičtí
si rychle vybudovali náskok,
ale soupeř stihl vyrovnat.
Pozitiva? Již v 7. minutě

to bylo 2:0 a navíc se trefili
oba útočníci. Na trefu Ka-
yamby navázal Ladra, jenž
je v pardubickém týmu na
testech z Mladé Boleslavi.
„Rychle jsme vedli a ne-

využili další šance. V prvním
poločase jsme měli více ze
hry, po prostřídání se hosté
zlepšili,“ uvedl pardubický
trenér Jaroslav Míchal.
Co se nepovedlo? Laciné

inkasované góly. Do vlastní
sítě hlavičkoval Kakrda po
nedorozumění s brankářem
Knoblochem, při druhém
gólu zase střelec Dittrich

těžil z nedů-
slednosti sto-
pera Zavadila.
„Pro nás je k

zamyšlení pře-
devším to, že
nám nefungo-
vala obranná činnost. Už v
prvním poločase jsme vyro-
bili několik chyb a po pře-
stávce to vygradovalo,“
upozorňoval kouč Míchal.
Za účastníka čtvrté nej-

vyšší německé soutěže na-
stoupili i čeští fotbalisté. V
Pardubicích dříve působil
Jaroslav Dittrich, krátce se v
nich mihl i brankář Jakub
Kotěra. Chrudimské kořeny
pak má bývalý hráč Jablon-
ce Luboš Loučka.
Ve středu od 17 hodin

nastoupí Pardubice v Láz-
ních Bohdaneč proti slo-
venskému Popradu. (tr)

Pardubice – Neugersdorf 2:2
Fakta – branky: 4. Kayamba, 7. Ladra – 36. vlastní (Kakrda),
78. Dittrich. Rozhodčí: Vodrážka – Starý, Ujec. Diváci: 120.
Poločas: 2:1. Pardubice: Knobloch – Šejvl (46. D. Pánek),
Jeřábek, Kejmar (46. Zavadil), Kakrda (46. Prokopec) –
Pospíšil (70. Šejvl), Kudrna, Řezníček (70. Kejmar), Fousek –
Kayamba (70. Ladra), Ladra (46. Petráň). FC Oberlausitz
Neugersdorf: Kotěra (46. Flückiger) – Fröhlich, Berg, Temel,
Krautschik – Petrick, Zintl, Gino, Talison, Schreiber – Sobe.
Střídali: Penc, Dittrich, Loučka, Matula, Wolf.

Na kurtech V Lukách leží 10 000 dolarů, chtějí je tenisté jedenácti zemí světa
JAROMÍR FRIDRICH

Ústí nad Orlicí – Podruhé
se budou v tenisovém areá-
lu V Lukách rozdělovat body
do žebříčku ATP, turnaj
mužů kategorie Futures
Rieter Open se letos hraje
o 10 000 dolarů. Na kurtech
by se měli objevit hráči je-
denácti zemí – Austrálie,
Běloruska, Česka, Francie,
Itálie, Maďarska, Německa,
Polska, Rakouska, Slovenska
a Ukrajiny. Dnes v 10 hodin
bude rozehrána hlavní sou-
těž ve dvouhře, finále je na
pořadu v sobotu.

V Ústí nad Orlicí neuvi-
díme finálovou dvojici
Rieter Cupu z roku 2013
Jana Šátrala a Jana Mertla.

„Oba hráči se ještě před
zápisem do kvalifikace od-
hlásili, důvody se v těchto
případech neuvádějí,“ infor-
moval Deník supervizor me-
zinárodní tenisové federace
ITF Jiří Adamovský a dodal:
„Šátral o víkendu hrál
challenger s dotací 50 000
dolarů v německém Marbur-
gu, který vyhrál a do žebříč-
ku ATP získal 90 bodů.“

JEDNIČKOU STANĚK
Nejvýše nasazeným hráčem
by tak měl být jedenadva-
cetiletý Robin Staněk, levo-
ruký hráč ČLTK Praha, kte-
rému skvěle vyšel závěr
loňské sezony – díky vý-
borným výsledkům na tur-
najích v Austrálii se v žeb-

říčku posunul o 400 míst a
v současnosti mu patří 263.
místo. Dvojkou hracího pa-
vouka bude Bělorus Vladzi-
mir Ignatik (ATP 288.), ně-
kdejší světová juniorská
jednička a lídr extraligového
družstva LTC Pardubice.

Za nimi jsou dva hráči
TK Agrofert Prostějov. Troj-
ku má Václav Šafránek (ATP
377.), vítěz Pardubické juni-
orky z roku 2012, který loni
v Ústí nad Orlicí vypadl s
pozdějším vítězem Micha-
ličkou a se čtyřkou zasáhne
do turnaje pětatřicetiletý
Jaroslav Pospíšil (ATP 444.),
který byl v minulosti pravi-
delným účastníkem Rieter
Cupu a v roce 2009 ho vy-
hrál. Další pozice: 5 Cias

(Pol.), 6 Kellovský (Ostrava), 7
Pichler (Rak.) a 8 Vibert (Fr.)

KARTA PRO RABASE
Mezi držiteli čtyř volných

karet pro hlavní soutěž je
i osmnáctiletý Daniel Rabas
z LTC Pardubice, kterého
trénuje hradecký Robin Vik.
Volnou kartu pro dvouhru
i čtyřhru dostal bývalý da-
viscupový reprezentant a
vítěz Rieter Cupu z roku
2012 Ivo Minář.
V kvalifikaci bojuje 30

tenistů o osm volných míst
v pavouku dvouhry. Dva
nejvýše nasazení Ukrajinec
Sačko a náš Nejedlý měli
v prvním kole volno.
Ze včerejších výsledků:

Schiel (ČR) – Lahký (Slov.)

6:2, 7:6(3), Jovanovič (Austr.)
– Trčka 7:5, 6:2, Franěk (oba
ČR) – Lukačovič 6:2, 6:0, Gl-
vac – Brna (vš. Slov.) 7:6(3),
6:4, Wojnar (Pol.) – Novák
(ČR) 6:2, 6:2, Hodor (Slov.) –
Kulich 6:1, 6:2, Hájek – Bo-
lardt 6:3, 6:4, Polanka (vš.
ČR) – Obal (Slov.) 6:4, 6:4,
Starý (ČR) – Cebrenko (Ukr.)
6:1, 4:6, 7:5, Haliak (Běl.) –
Vejvara (ČR) 6:4, 6:1, Stringo
(It.) – Musil 7:6(5), 7:5, Panák
(oba ČR) – Bronka (Austr.)
6:1, 6:0, Di Falco (It.) – Balla
(Maď.) 7:6(1), 6:3, Maruščák –
Marko (oba Slov.) 7:6(3), 6:3.
Dnešní hrací pořad začíná

v 10 hodin. Ve čtvrtek jsou
na pořadu čtvrtfinále dvou-
hry a semifinále čtyřhry,
v pátek semifinále dvouhry

a finále čtyřhry. V sobotu po
poledni turnaj vyvrcholí fi-
nálovým duelem dvouhry
mužů.

PŘIJEDE VELVYSLANEC
Už se rozjel i doprovodný

program. Sobotní turnaj VIP
vyhrál zaměstnanec Rieter
CZ a hokejista choceňského
Spartaku Daniel Král a zítra
se koná v hotelu Uno hráč-
ská DJ party. Na pátečním
přijetí tenistů, organizátorů
a podporovatelů turnaje
starostou města Ústí nad
Orlicí Petrem Hájkem v
Hernychově vile přislíbil
účast velvyslanec Švýcarské
konfederace v České repub-
lice J. E. Markus-Alexander
Antonietti.

214. července 2016 Deník
www.denik.cz


